<sup>1</sup> Se pare că scrisoarea e adresată lui Witte.

casibus affirmamus his, summo vicinalis amicitiae candore perseveramus

Excellentiae Vestrae

Amicus et vicinus,  
Constantinus Murusi.

Jassiis, 30 De-bris 1779.

(fol. 103.)

XXV.

Bibl. Czart., ms. 613.  
(original.)

Excellentissime Domine, Domine  
nobis colendissime,

Quoniam quidam nostri mercatores, Demetrius Panaga, Ioannes Nikolleta, Nobis Memoriale dederunt, per quod Polonos quosdam ipsis debere Nobis declararunt, quam ob causam pro obtinenda debita ipsis pecunia alia quoque vice frustra et sine emolumento Poloniam petierant suasque expensas inaniter perdiderunt, etiamsi debitorum suorum proprias obligatorias manibus detinuerint, quibus monstratis et quamquam approbatis, ad solvendam pecuniam debitores nequaquam necessitati sunt, ob id requirimus a Excellentia Vestra ut ante nominatos hosce mercatores ejusmodi auxilio adjuvaret scilicet ut ad convenientes partes ad obtinendum suum jus vicinalis amicitiae causa illos recommendaret, cum et nos ad examinandas causas illac subditorum et quo citius definiendas omnem diligentiam et celeritatem adhiberemus. Ut patet et a causa Illustrissimi Domini Episcopi, cui omnem affabilitatem monstrantes, cum exquisitone et possibili diligentia causam suam examinavimus, propterea et in nostrorum causis Excellentiam Vestram eandem diligentiam monstraturam non dubitamus, ut semper sic et in posterum in eodem amicitiae cultu perseveremus.

Excellentiae Vestrae

Amicus et vicinus,  
Constantinus Murusi.

Jassiis, din 1-ma Maij s. v. 1780.

(fol. 363.)

XXVI.

Manuscripta instituti ossoliniani (Lwów), ms. 5592/II, Teki A. Derkaczá IV. Sprawy tureckie, sierpień 1791-marzec 1793. Odpisy z Haus- Hof- u. Staatsarchiv w Wiedniu.

Le vieux Prince de Potemkine s'est en même tems beaucoup récrié sur nos arrangemens concernant la restitution des 5 districts de la Moldavie. Il prétendoit d'un côté n'avoir que prêté ces districts aux troupes impl. pour le tems de la guerre et avec la réserve de les reprendre après notre paix ; de l'autre côté il soulenoit que, les Turcs s'étant engagés de ne pas passer le Danube et le Sireth, ne pouvoient pas sans violer cet article entrer en possession des dits districts. Ce sophisme absurde, si aisé à détruire, n'embarrassoit le Grand Vesir qu' par l'obstacle ou le délai dont il se voyait menacé, et pour l'écartier il a d'abord pris le parti faible de confier l'administration de cette partie de la Moldavie au Drogman de la Porte Murusi, espérant que le congrès lui fourniroit les moyens d'obtenir l'acquiescement du P-e de Potemkin.